[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от  24  июля   2024 г.                              № 16-80                                с.Новая Ивановка
О проекте решения «О внесении изменений  и дополнений в   Правила  благоустройства  Симоновского муниципального  образования Калининского  муниципального района  Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации « (ред. от 13.07.2024г.), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Закона Саратовской области от 29.05.2024 № 63-ЗСО «О внесении изменения в статью 1 Закона Саратовской области «О порядке избрания и сроке полномочий глав муниципальных образований в Саратовской области»,  Устава  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Одобрить проект решения Совета депутатов  Симоновского  муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в     Правила  благоустройства   Симоновского   муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» (прилагается).

2.Принять данные изменения и дополнения в  Правила  благоустройства Симоновского  муниципального образования Калининского  муниципального района Саратовской области за основу при обсуждении на публичных слушаниях.
3.Обнародовать данное решение и проект решения Совета депутатов     Симоновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в    Правила  благоустройства   Симоновского    муниципального образования» в местах обнародования, и на официальном сайте   Администрации   Симоновского муниципального образования   не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений  в  Правила  благоустройства  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.

4.Сбор предложений и замечаний  осуществляются председателем Совета депутатов поселения, постоянной комиссией Совета депутатов   Симоновского   муниципального образования  по законности и правопорядку по адресу: Саратовская область, Калининский  район  с.  Новая Ивановка,  ул.Советская,2Б.

5.Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Симоновского

муниципального образования

                         А.Н.Максимкина

Приложение

              к решению Совета депутатов

№ 16-80  от   24.07.2024г.
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
с. Новая Ивановка
 О внесении изменений в Правила   благоустройства       на территории

Симоновского       муниципального  образования     Калининского

муниципального   района  Саратовской области» №51-164  от   14.04.2021года» (с изменениями  от 17.08.2022г. №76-245,  от 17.04.2023г. №87-282, от 14.06.2023г.  №91-304, от 26.09.2023г. №01-10,
от 03.07.2024г. №15-73)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского муниципального образования,

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства на территории  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденные Решением  Совета  депутатов  Симоновского МО Калининского МР Саратовской области  №51-164  от   14.04.2021года» (с изменениями  от 17.08.2022г. №76-245,  от 17.04.2023г. №87-282, от 14.06.2023г.  №91-304, от 26.09.2023г. №01-10, от 03.07.2024г. №15-73)  следующие  изменения, в приложении к решению:

1)  Статью 15 дополнить пунктом 15.17   следующего содержания:

« 15.17. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с ремонтно-восстановительными работами на инженерных коммуникациях ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 октября года, предшествующего году проведения указанных работ, представляют в администрацию   Симоновского  муниципального  образования  Калининского  муниципального района Саратовской области  информацию о намеченных работах по строительству, ремонту и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информируют администрацию Симоновского  муниципального  образования  Калининского  муниципального района Саратовской области   об отсутствии планов по проведению указанных работ.

2. Настоящее решение вступает в силу  через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава   Симоновского  МО                                                     А.Н.Максимкина
2